
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 22/03/2021 Determinazione  n. 179/2021 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, 

DI EDIFICI E SPAZI DIVERSI DI PROPRIETA’ COMUNALE - CIG 82014778EB. 

PERIODO 1/1/2021 - 30/6/2022. ACCERTAMENTO DI ENTRATA PER 

RIMBORSO  DELLE SPESE DI PUBBLICAZIONE DELLA PROCEDURA A CARICO 

DELLA SOCIETA’ AGGIUDICATARIA.   

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali, di concerto con il 
Segretario Generale; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 125 del 1/03/2021 relativa  all’assunzione 
dell’impegno di spesa e contestuale liquidazione a favore della CUC Provincia di Monza e 
della Brianza delle spese di pubblicazione della procedura in oggetto, per € 611,33 
anticipata dal Comune, ma a carico della società aggiudicataria così come da art. 23 del 
disciplinare di gara e ai sensi dell’art. 216 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  
nonché del d.m. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20);  

 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2021-2023, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 52 del 23 dicembre 2020; 
 
Visto il bilancio di previsione 2021-2023,  approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 52 del 23 dicembre 2020, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il PEG 2021-2023 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 197 del 30 dicembre 2020, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
Visti i Decreti Sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019, n. 30 del 20 dicembre 2019 e 30 del 13 agosto 2020 con i 
quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali;  
 
Visti  gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione;  

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Ritenuto, stante le premesse, di dover procedere alla richiesta di rimborso delle spese di 
pubblicazione della procedura in oggetto, per € 611,33 anticipata dal Comune, ma a 
carico della società aggiudicataria così come da art. 23 del disciplinare di gara e ai sensi 
dell’art. 216 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  nonché del d.m. 2 dicembre 2016 
(GU 25.1.2017 n. 20);  
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Funzionario Tecnico Servizio Patrimonio 
e Opere Pubbliche arch. Marcella Malzanni; 
 

DETERMINA 
 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 
intende integralmente richiamata e trascritta; 
 
2. di chiedere alla società SE.DE.CO Soc. Coop. di Roma (RM) via Del Castro Pretorio, 30, 
aggiudicataria della procedura in oggetto, il rimborso delle spese di pubblicazione per  € 
611,33, anticipate dal Comune ma a carico della società aggiudicataria, così come 
previsto dall’art. 23 del disciplinare di gara e dall’art. 216 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 
e s.m.i., nonché del d.m. 2 dicembre 2016 (GU 25.1.2017 n. 20), trattenendo 
eventualmente le somme dalle fatture che saranno riconosciute all’impresa per lo 
svolgimento del servizio oggetto di appalto; 
 
3. di accertare la somma oggetto della presente determinazione, con pagamento del 
rimborso da parte della società SEDECO oppure trattenendo eventualmente le somme 
dalle fatture che saranno riconosciute all’impresa per lo svolgimento del servizio oggetto 
di appalto, così come segue:  
 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva 

inclusa) 

3 500 99 150660 ENTRATE PER RIMBORSO DA PARTE DI 
DITTE VINCITRICI DI GARE D'APPALTO 
DELLE SPESE PER LA PUBBLICAZIONE 
DEI BANDI (SI VEDA SPESA 22560 E 
24570) 

2021 € 611,33 

 

Debitore SE.DE.CO. Soc. Coop.va 

Partita IVA / C.F.  01897060305 

Piano finanziario E.3.05.99.99.999 - Altre entrate correnti n.a.c. 

Esercizio di 
esigibilità del 
credito 

2021 

 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con i 
vincoli di finanza pubblica; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
5. di procedere alla pubblicazione del presente atto sulla sezione Amministrazione 
trasparente del sito del comune di Giussano. 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 125/2021 del 01/03/2021 

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DI 

EDIFICI E SPAZI DIVERSI DI PROPRIETA’ COMUNALE - CIG 82014778EB. 

PERIODO 1/1/2021-30/6/2022. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE ALLA 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA DELLE SPESE DI PUBBLICAZIONE 

PROCEDURA.   

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2021 531 U 01111.04.024570 SPESE PER TRASFERIMENTI ALLA 

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA 

PER RIMBORSO DELLE SPESE 

SOSTENUTE A TITOLO DI CUC (SI 

VEDA ENTRATA 150660) 

611,33 

 

 

Giussano, 02/03/2021      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 CASATI MARCO RAFFAELE 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


